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CHW ASZCZYN O , gm. Żukowo 
woj. gdańskie 
Sianów la ko 20

Mur « im  Archeolog! czne 
w Gdańsko

Badania prowadziła mgr Aleksandra Szymański* Finansowało MA 
w G da Лаки* Drogi u t m  badań. Osada grupy lastnbeM êj kultury 
h d jtk lf lJ a p r iftb n d  ψ ο ϋ  brązu i  l e U u *

my, jedna τ nich półzlt.rtlanki po« Udała kształt regularnego prostokąta o wym iarach 2,60 i  1,90 m l głębokość 
1,05 m, WypebUiko Je j bUaowU brunatny 1 żółty piasek t» n i du ta  Ilość spalonych kawałków drewna. Inwentarz 
jamy: ceram ika, fragment przęśUka glinianego* polepa I węgiel drzewny* W  pozostałych jamach, jak I war
stwie kulturowej wystąpił jedynie m ateriał ceramiczny*

Dokumentacja 1 m ateriał znajdują się  w M A  w Gdańska.
BadsnU będą kontynuowane.

D O BR Z E  JO  W IC E , g n , Żukowice pairs
woj, legnickie neolit

« Przystąpiono do rozpoznania północ no- zachodni ej części cmentarzyska* z letdrą związany jest Jeden * 
większych kurhanów f nr 7/ wstępnie rozpoznany w 1981 roku* Odsłaniano 1 dokumentowano dalsze konstrukcje 
kamienno-ziemne mogiły, aby następnie przejść do przekopania obiektu w jego części zachodniej f t w. Д 1 D/.

najogólniej powyższe konstrukcje m otam y ta wyróżnić: »/ krąg kamienny* bf bruk wewnątrz kręgu, с/ wal 
kamienno-ziemny p ierścien i owa tego kształtu usytuowany с e it ra lnie. Eksp loracja zachodniej połowy kurhanu 
pozwoliła na rozpoznanie obiektu pod względem zastosowanych / o m  konatrukcy£iych» stratygraficznym , s 
tak±a oceny funkcji mogiły.

1, Stratygrafia : я/ p ierwszy poziom związany z warstwą brunatno-żółtego plasku ze szczątkami orga
nicznymi* stanowił płaszcz ziemny kurhanu /miąższość 0,30-0,40 m/, który przykrywał krąg kamienny I za
legał poza kręglem* Powstał w ten sposób spłaszczony pagórek w rzucie poziomym kolistego kształtu u podsta
wy o ś r. około 20 metrów; b/ drugi poziom tworzyła warstwa żółtego plasku o miąższości 0 ,15-fl, 55 m prze- 
wa ret w) ona brunatnymi warstwami glin. W arstwa u  zalega bezpośrednio na konstrukcji kami « и  ej kurhanu 
przykrywając bruk, wal oraz wnętrze leju powstałego w p ie ś c i  calowa tym wale*

2. Konstrukcje kam leme zalegające pod powyższymi poziomami ziemnymi: a/ krąg kamienny wielo
warstwowy o wysokości 0,60-0, 80 m utworze«у  z dużych głazów; bf bruk dwu, trzywarstwowy złożony Z więk
szych kamieni przewarstwtonych żółtym piaskiem; с/ wał kamienno-ziemny w przekroju w przybliżeniu stożko
watego kształtu zbudowany z mniejszych otoczaków przewarstwtonych żółtym plaskiem. Wysokość wału wynosi 
od podstawy do szczytu 1,30-1* 50 m, a  szerokość stopy wału 2,60 m. ,

3* Lejowa te wypełni sko ziemne p ie rśc ien ic* atego wału: a/ warstwa humusowa o  miąższości 0* 2Ûmj 
bf warstwa nasypowa żółtego plasku prze war stwi ona warstewkami gliny, miąższość warstwy 0 ,4 0  m; с / war
stwa popielata o dażym nasyceniu szczątków organicznych* popiołu, nikłych śladów węgielków drzewnych, 
przepalonych kosteczek ludzkich oraz ułamków naczyń. Poza tym prsewarstw ieoi* warstewkami brązowej gfe- 
ny. Lejowa te wypełń lako wyeksplorowało tylko częściowo*

4. W arstw y ziemne pod brukiem I wałem: warstwa brązowej gliny o miąższości 0,05-0*20 m z gniaz
do wo występującym) spaleniznami o m iąższości 0*0o-0*15 m z zawartością przepalonych kosteczek, węgielków 
drzewnych 1 ułamków naczyń. Opisana warstwa zalegała bezpośrednio pod brukiem t podchodziła częściowo pod 
wał* a także krąg kurhanu.

Kurhan or ?  tak pod względem wielkości, jak też form y i zastosowanych konstrukcji nie ma dotychczas 
swego odpcuneckiika wśród badanych mogił na stan. 40 ] 30* Mogiła ta posiadała płaazcz ziemny, którego poz
bawione były Inne kurhany* tworzący pag freku  podstawy o g*·. 20 metrów. Osnowę kurhanu stanowił wieniec 
/krąg/ kamienny wielowarstwowy, w przybliżeniu w rzucie poziomym koljaty o wym iarach po lin ii S-N 11,60 m* 
a W -E 10,60 m. Wieniec powyższy może też być zinterpretowany pod względem kształtu jako lekki owaJ z
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Badania prowadził mgr Stefan Wesołowski p rzy współudziale mgr* 
Henryka Klundra t Heleny Bona* Finansował Ш К М  PA N . Jedenasty 
sezon badań. Cmentarzysko kultury łużyckiej s IV  okresu epoki 
brązu.



- 45 -

płaszczyznami Ściętym i. P ie rś  cieniowa ty wał związany z centrum kurhanu o wym* Q podstawy 7#4(i %
7, 50 m, a a szczytu 4, 80 ж 4,60 mt posiadał ścięte płaszczyzny /w rzucie poziomym ośmlokąt/ z plerśclcnlo- 
watą kortsią. W al od »trony poludniowe] usytuowany jest bezpośrednio przy kręgu kurhanu, natomiast w pozo
stałych częściach mogiły przestrzeń między kręglem a wałem wymoszczona Jest brukiem. Asymetryczne 
aeytuowanle wału spowodowało powstanie szerszej płaszczyzny bruku od strony północnej. Dotychczasowy etap 
badań nie pozwala na określenie ostatecznej form y mogiły /пр, naśladownictwo kształtu lodzi/ Jak też 1 funkcji. 
Dane te powinniśmy uzyskać po przebadaniu drugiej połowy kurhanu. Kurhan nr 7, tak ze względu na zastosowa
ne form y konstrukcyjne, monumentalność obiektu, jak  l  p o lo läüe  mogiły /kraj1 cmentarzyska/ niewątpliwie 
spełniał szczególną funkcję w badanej nekropoli.

Badania prowadzone w północno-zachodniej części stanowiska mają także na celu uchwycenie re lacji 
chronologicznych m iędzy kurhanem a grobem płaskim, które zostały stwierdzone w przebadanej systematic z· 
ole południowo-zachodniej p artii cmentarzyska, a także uzyskania danych co do chronologicznych faz użytko
wania nekropoli.

M ateria ły  zabytkowe znajdują się  w PA Sc.
fbdaala będą kontynuowane.

Uniwersytet M arli Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie 
Katedra Archeologii

Badania prowadziła mgr Halina Wróbel, Finansowano z problemu 
R P  Ш  35. P ie rw szy  sezon badań. Cmentarzysko kurhanowe kultury 
trzciniecklej. Osada kultury pucharów lejkowatych.

Stanowisko leży na olew lelkim , piaszczystym cyplu w dolinie rzeczki KrzemlankI, Odkryte zostało 
przez S. Gobtba w 1984 r .  w trakcie badań A ZP*

Badania skoncentrowano głównie na jedynym zachowanym do dziś kopcu* Istn ie jący niegdyś drugi kopiec 
został zniszczony w latach 60-tycbj obecnie na jego m iejscu występuje w warstw ie humusu współczesnego - Już 
na złożu wtCrnym - luźny m aterial kultury trztfnleckfej,

thdany kopiec ma Śreckilcę ok* l i m  l wysokość D ,8 m. Wykopy założono w naprzeciwległych ćwiartkach 
A  1 C . Pod łaimueem współczesnym zawierającym  liczny m ateriał pochodzący ze zniszczonego nasypu znajdowm- * 
ła  się  ciemnoszara, plam ista wattfws plasku z dómleiżką próchnicy oraz węgli drzewnych. Rozmyte, nieregu
larne i  bardzo płytkie plamy węglowe występowały os ca łe j jej przestrzeni, do głęb, około U .  W  warstwie tej 
wystąp iły w układzie przemieszanym m ateria ły  kultury pucharów lejkowatych oraz kultury trzdn lec klej. Poni
żaj zachowała się  śladowo warstwa kulturowa kultury pucharów lejkowatych. Pod nasypem kopca - już na jego 
obwodzie - etwlerdzcno ślad niewielkiego ogniska, bez materiału archeologicznego. W  ćw iartce A zaobserwo
wano na różnych głębokościach kilka m iejsc koncentracji materiału ceramicznego kultury trzclnlecktej, 2  na
sypu kurhanu, aż do głęb. około.1,05 m wydobywano drobne, przepalone kostW zwierzęce, niektóre zabarwio
ne zielonkawo zwląsfairal m iedzi; takie same kości wystąpiły również w wykopie założonym w odległości βη m *" 
na wschód od kopca - znajdowały się  w czystym plasku, razem  z materiałem  krzemiennym oraz ceramiką kul
tu ry trzdn leck le j 1 töe tworzyły skupisk.

Wśród pozyskanych z kurhanu materiałów związanych z kulturą trtc ln iecką ns uwagę zasktguje sierp 
k r ze ml Crm y, niewielka mt sęczka gliniana oraz przęśli k rogaty. Znaleziony w kopcu gliniany miniaturowy topo
rek  oraz m iniaturki naczyń zdają się 'być związane % osadą neolityczną.

M ateria ły  znajdują s ię  w Katedrze Archeologii UMCS.
Badania będą kontynuowane,

DZEERZÇCENO, gm. Slabów patrz
woj. koszalińskie neolit
Stanowisko 7

G O D Z IESZ E  M A Ł E , gm. Godziesze W ie lk ie  Muzeum Okręg twe Ziem i Kalisk ie j
woj. ka lisk ie w KaUaeu
Stanowiska 22 1 23

Badania prowadził mgr L .  Zląbka /przy współpracy mgr. B. № ry-  
niaka na stan .23/. Finansował W K Z  w Kaliszu, P ie rw szy  sezon ba
dań, Stanowisko 22 · osada ludności kultury trzclnlecktej z ΪΙ/ΠΤ 
okresu epoki brązu. Stanowisko 33 *  cmentarzysko ludności kultury 
trzclnlecktej z Ω okresu epoki brązu 1 jama późnośredniowieczna.

Stanowiska położone są w polu (falowo-zachodniej części w si, po lewej stronie szosy biegnącej z Godzieez 
W ielk ich  do Woli Droszeweldej, krawędzi małej doliny.

D U BEC ZN O , gm. Hańsk 
woj, chełmskie 
Stanowisko 1


